JOVINUS episcopus sanctissimæ Dei Ecclesiæ Debel- C torum. Valere me ora, amantissime pater.

Similiter et reliqui omnes episcopi subscripserunt.

Explicit relatio sanctæ synodi Chalcedonensis ad papam Leonem.

1107 EPISTOLA XCIX.

^d SYNODICA RAVENNI ALIORUMQUE EPISCOPORUM GALLO- ROM AD S. LEONEM PAPAM ^e.

SYNOPSIS. — I. Tarditatem suam in rescribendo excusant. — II. Omnes in Gallia Ercolis epistolam ad Flavianum, ut fidei symbolum recepisse. — III. In ea fidelibus et infidelibus arcanum incarnationis mysterium retigi. — IV. Nuntiis ex Oriente allatis se a scribendo ad imperatorem abstinuisse. — V. Leonem pontificem a Deo datum esse Ecclesie gratulantur.

Domino vere sancto, merito in Christo beatissimo, et apostolico honore venerando papæ LEONI, ^f MAVENNIUS, RUSTICUS, VENERIUS. ^g CONSTANTIANUS, MAXIMUS, ^h ARMENTARIUS, FLORUS, SABINUS, ⁱ VALERIANUS, CONSTANTIUS, ^j NECTARIUS, MAXIMUS, ASCLERPIUS, ^k HIRI MAXIMUS, URBUS, INCENSUS, JUSTUS, VALERIUS, SUPERVENTOR, CHRYSAPHIUS, FONTEIUS, PETRONIUS, IDATIUS, ^l ATHERUS, EULALIUS, ^m EUSTATHIUS, ⁿ FRATERNUS, VICTURUS, EUGENIUS, ^o ILLIARUS, VERUS, AMARBUS, GERONTIUS, ^p PROCELIANUS, JULIANUS, HELLIADUS, ARMENTARIUS, HONORATUS, ^q EPARCHIUS, ANEMIUS, DYNAMIUS, MAXIMINUS, ^r YNANTIUS et PALLADIUS.

CAP. I. — Perlatæ ad nos ^p epistola beatitudinis vestræ, quam ad Orientem pro catholicæ fidei assertionem misistis, optasemus statim apostolatui vestro pro tam immenso **1108** munere gratiarum actionem referre; nisi nobis difficultatem, qua in unum celeriter non potuimus convenire, vel spatia, quibus a nobis ^q dispalati sumus, longa terrarum, vel aurarum, quæ in regionibus nostris præter consuetudinem fuit, intemperies atulisset. Dei ergo apostolatui vester nostræ veniam tarditati, quæ non de otio aut dissimulatione, sed de certa necessitate descendit; quæque a nobis, etsi celeritatis gratiam abstulit, exsultandi tamen materiam auferre non potuit.

CAP. II. — Exsultavimus itaque Christo propitio lectis beatitudinis vestræ litteris, et omni instructione patefacta, ^r omnes intra Gallias constitutos exsultare mox fecimus: dolentes pariter pro his vobiscum, qui

^a Hanc subscriptionem à Baluzio omissam ex ms. applevimus. Hic Florentius in aliis subscriptionibus Chalcedonensis dicitur episcopus Lesbiteræ.

^b Cod. Vat., *Libandi*. Baluzius ex aliis subscriptionibus ejusdem episcopi emen latit.

^c Al. post epist. 76. Quæ antea erat 99, nunc 126. Scripta circa Decemb. an. 451.

^d Est in ms. collect. 5, 11, 12, 22, 25 et 24. Cum S. Leo huic synodo esse responsum die 27 Januarii anni sequentis epist. 102, circa Decembrem anni currentis huic synodica exarat credi potest, et probabilis ante epistolam sequentem datam die 18 Decembri.

^e Ms. collect. 5. alibi inde profecti addunt loco synopsis: *Fidei ejus, quam ad Orientem direxit, laudem dicentium.*

^f Vide not. 1 Quesn.

^g Que melius, *Constantinus*. Prætulimus lectionem Raimaudi, quippe quam nostræ Vindebon. collect. 5 et alius Thuan. Quesn. approbant; cum præsertim eidem lectioni suffragetur cod. Ratisp. in responsione Leonis epist. 102.

^h Duo mss. Thuan., *Armatarius*. Cod. collect. 11 et 24, *Armatarius*. Trecompath., *Armatharius*. Ratisp. in p. 102, *Armasarius*.

ⁱ Sic nostri codd. ac præsertim collectioni 5 cum Sirmundo et editis ante Quesn. Epistola Leonis 102

et subjectæ subscriptiones continent, quæ primo loco *Valerianum* exhibent, deinde *Valerium*. Apud Quesnellum diverso ordine, primo *Valerius*, deinde *Valerianus* legitur.

^j Quidam inferioris notæ codices, *Nestorius*. Alii melius, *Nectarius*, ut in epist. 102.

^k Ita Quesn. et nostri codd. collect. 5 et 21. In Vat. collect. 11, *Eustasius*. In alio Vat. collect. 24, *Eustasius*. Sirmondus, *Eustachius*. Vulgati Leonis, *Eurychius*, ad quos accedit Ratisp. in epist. 102.

^l Vulgati Leonis ante Quesn. cum Vat. collect. 11. et cum aliis quatuor codicibus epistole 102, *Hilarus*.

^m *Proculianus* in codd. collect. 11 et 24.

ⁿ Vulgati Leonis ante Quesn., *Hypartius* Sirmondus in margine, *Epatus*. Cod. Ratisp. in epist. 102, *Apartius*. Antiquus Thuanus, *Ebartius*.

^o Ms. collect. 11 et 24 ac Sirmondus in margine, *Inzantius*.

^p Epistola 67, cui rescribitur.

^q Ita pleraque editiones cum nostro Vindebon. collect. 5. Cæteri codices cum Sirmundo *disparati*. Post pauca, pro *aurarum*, in ms. Vat. collect. 24, *aquarum*, quod quibusdam magis placebat. Vide not. 2 Quesn.

^r Vide not. 3 Quesnelli. Paulo post *vobiscum* pro *vobiscum* in eodem Vat. collect. 24.

catholicæ fidei lumine derelicto, errorum tenebras inciderunt. Quæ apostolatus vestri scripta, ^a ita ut symbolum fidei, quisquis redemptionis sacramenta non negligit, tabulis cordis ascribit, et tenaci, quo ad contumendo hæreticorum errores paratior sit, memoriæ commendavit. Multi itaque in ea gaudentes pariter et exultantes, recognoverunt fidei suæ sensum, et ita se semper ex traditione paterna tenuisse, ut vester apostolatus exposuit, jure lætantur. Nonnulli sollicitiores facti, beatitudinis vestræ admonitione percepta modis, omnibus se gratulantur instructos, datamque sibi occasionem gaudent, qua libere ac fiducialiter, suffragante etiam apostolicæ sedis auctoritate, eloquantur, et asserat unusquisque quod credit.